
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАИССКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29.12.2018                                            с. Калаис                                          № 275 

  

Об утверждении Перечня муниципального имущества Калаисского сельсовета, 

предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства  

 

        В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

постановлением администрации сельсовета 28.11.2017 № 138 «О реализации 

отдельных мер имущественной поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства», администрация сельсовета 

постановляет:  

        1. Утвердить Перечень муниципального имущества Калаисского сельсовета, 

предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, согласно приложению.  

        2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации Калаисского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области 

«Вестник местного самоуправления» и разместить на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет на странице Калаисского сельсовета.  

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

Глава сельсовета                                                                        В.А. Безвесельный 



Утвержден 

постановлением  администрации   

 сельсовета от 29.12.2018 № 275 

 

 

 

Перечень 

муниципального имущества Калаисского сельсовета, предназначенного для передачи в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства 

 

 

Наименование публично-правового образования: Муниципальное образование Калаисский сельсовет Кирсановского района  

Тамбовской области  

 

Данные о федеральном органе исполнительной власти Российской Федерации (органе исполнительной власти субъекта Российской 

Федерации, органе местного самоуправления), наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом: 

 

Наименование органа Администрация Калаисского сельсовета Кирсановского района  Тамбовской области 

Почтовый адрес 393372 Тамбовская область Кирсановский район  с.Калаис , ул.Колхозная , дом 21 

Ответственное структурное подразделение Администрация Калаисского сельсовета  

Ф.И.О исполнителя Кудинова Светлана Викторовна 

Контактный номер телефона 8(47537)65-5-49; 65-5-42 

Адрес электронной почты sska@r37.tambov.gov.ru 

Адрес страницы в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" с 

размещенным перечнем (изменениями, 

внесенными в перечень) 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kalaisskij-selsovet/podderzhka-subektov-malogo-i-srednego-

predprinimatelstva.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://r37.tmbreg.ru/ss/kalaisskij-selsovet/podderzhka-subektov-malogo-i-srednego-predprinimatelstva.html
https://r37.tmbreg.ru/ss/kalaisskij-selsovet/podderzhka-subektov-malogo-i-srednego-predprinimatelstva.html


 
N 

п/

п 

Номер в реестре 

имущества*(1) 

Адрес 

(местоположен

ие) объекта*(2) 

Структурированный адрес объекта 

Наимено

вание 

субъекта 

Российск

ой 

Федерац

ии*(3) 

Наименов

ание 

муниципа

льного 

района/ 

городског

о округа/ 

внутригор

одского 

округа 

территори

и города 

федеральн

ого 

значения 

Наименование 

городского 

поселения/ 

сельского 

поселения/ 

внутригородск

ого района 

городского 

округа 

Вид 

населен

ного 

пункта 

Наимено

вание 

населен

ного 

пункта 

Тип 

элемента 

планиров

очной 

структуры 

Наимено

вание 

элемента 

планиро

вочной 

структур

ы 

Тип 

элемен

та 

улично

-

дорожн

ой сети 

Наимен

ование 

элемент

а 

улично-

дорожн

ой сети 

Номе

р 

дома 

(вкл

ючая 

лите

ру)*(

4) 

Тип 

и 

ном

ер 

кор

пус

а, 

стро

ени

я, 

вла

ден

ия*(

5) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.  6806030206059 

 

Тамбовская 

область, 

Кирсановский 

район, 

с.Калаис, 

ул.Колхозная , 

д 21 

Тамбовс

кая 

область 

Кирсанов

ский 

район 

Калаисский 

сельсовет 

село  Калаис 

Часть 

здания 

админист

рации 

сельсовет

а   

нежилое улица Колхозн

ая 
21 - 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

 
 

 

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество*(6) 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер*(7) Номер 

части 

объект

а 

недви

жимос

ти 

соглас

но 

сведен

иям 

госуда

рствен

ного 

кадаст

ра 

недви

жимос

ти*(8) 

Основная характеристика объекта 

недвижимости*(9) 

Наименование 

объекта 

учета*(10) Тип (площадь - 

для земельных 

участков, 

зданий, 

помещений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина 

залегания - для 

сооружений; 

протяженность, 

объем, площадь, 

глубина 

залегания 

согласно 

проектной 

документации 

для объектов 

незавершенного 

строительства) 

Фактическ

ое 

значение/ 

Проектиру

емое 

значение 

(для 

объектов 

незаверше

нного 

строительс

тва) 

Единица 

измерения 

(для 

площади - 

кв. м; для 

протяженно

сти - м; для 

глубины 

залегания - 

м; для 

объема - 

куб. м) 

Номер Тип (кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 

здание, назначение не 

жилое  

68-68-05/0316/2010-395 кадастровый  площадь кв.м 72,4 здание 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сведения о движимом имуществе*(11) Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом*(12) 

организации, образующей 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

субъекта малого и среднего предпринимательства 

Тип: 

обор

удов

ание

, 

маш

ины, 

меха

низ

мы, 

уста

новк

и, 

тран

спор

тны

е 

сред

ства, 

инве

нтар

ь, 

инст

рум

ент

ы, 

иное 

Госуда

рствен

ный 

регист

рацион

ный 

знак 

(при 

наличи

и) 

Наиме

новани

е 

объект

а учета 

Марка, 

модель 

Го

д 

вы

пу

ска 

Кадастр

овый 

номер 

объекта 

недвижи

мого 

имущест

ва, в том 

числе 

земельн

ого 

участка, 

в (на) 

котором 

располо

жен 

объект 

Правообладатель Документы 

основание 

Правообладатель Документы 

основание 

Пол

ное 

наим

енов

ание 

ОГРН ИН

Н 

Дата 

закл

юче

ния 

дого

вора 

Дата 

окон

чани

я 

дейс

твия 

дого

вора 

Полно

е 

наиме

новани

е 

ОГРН ИНН Дата 

заклю

чения 

догов

ора 

Дата 

оконч

ания 

дейст

вия 

догов

ора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

- - - - - - - - - - - - - - - - 

 



 

 

 

 

 

 

Указать одно из значений: 

в перечне (изменениях в 

перечни)*(13) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены 

сведения об имуществе в перечне)*(14) 

Наименование органа, принявшего 

документ 

Вид документа Реквизиты документа 

 Дата  Номер 

39 40 41 42 43 

В перечне администрация Кирсановского района 

Тамбовской области Постановление 29.12.2018 275 

 

 


